
e-naslov: gp.mvzi@gov.si 

Številka: 4111-1/2024-3360/104
Ljubljana, 26. 9. 2024
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta  3360-24–0034 »Vzdrževalna dela na Morski biološki postaji 
Piran« v veljavni Načrt razvojnih programov 2024 - 2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 
2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji dne__________ 
sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024 - 2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele,
uvrsti nov projekt:

- 3360-24-0034 - »Vzdrževalna dela na Morski biološki postaji Piran«

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:
- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 1),
- Tabela- obrazec 3: Načrt razvojnih programov

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- dr. Igor Papič, minister,
- dr. Jure Gašparič, državni sekretar
- Aleš Tišler, vodja Službe za investicije.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

mailto:gp.mvi@gov.si
mailto:gp.gs@gov.si


4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi novega projekta, v načrt razvojnih programov 2024 - 2027, in sicer:
- 3360-24-0034 - »Vzdrževalna dela na Morski biološki postaji Piran«

Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije (v nadaljevanju: MVZI) je javnim zavodom posredovalo 
poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v 
letu 2024 in 2025 (št. 4111-1/2024-3360-2 z dne 11. 4. 2024).

MVZI je dne 4. 6. 2024 izdalo sklep št. 4111-1/2024-3360-31 o razdelitvi sredstev za (so)financiranje 
vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 in sklep o spremembi 
sklepa o razdelitvi sredstev za (so)financiranje vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne 
dejavnosti v letu 2024 in 2025 št. 4111-1/2024-3360-47 z dne 4. 7. 2024. S sklepom so bila dodeljena 
sredstva, med drugim tudi Nacionalnemu inštitutu za biologijo (v nadaljevanju NIB).

Ocenjena vrednost projekta znaša 1.190.250,01 EUR. Projekt se bo financiral z lastnimi sredstvi NIB v višini 
50.000,00 EUR. MVZI zagotavlja sredstva v skupni višini 1.140.250,01 EUR, od tega v letu 2024 v višini 
190.531,75 EUR ter v letu 2025 v višini 949.718,26 EUR. 
.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

MVZI
3360-24-0034 
»Vzdrževalna dela 
na Morski biološki 
postaji Piran«

231767 – 
Investicije v 
raziskovalno 

dejavnost

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

MVZI 3330-18-0003 - Nove 
investicije na 

področju znanosti 

231767 – 
Investicije v 
raziskovalno 

dejavnost 

190.531,75 EUR 949.718,26 EUR

SKUPAJ 1.140.250,01 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1
/ / /

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,



 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi k 
sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Igor Papič
MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 1: Predlog sklepa Vlade RS 
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade 
– PRILOGA 3: Obrazložitev 
  PRILOGA 4: Obrazec 3: Načrt razvojnih programov  
  PRILOGA 5: Mnenje Ministrstva za finance z dne 25.9.2024



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana


PRILOGA 1

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000 
F: +386 1 478 1607
E: gp.gs@gov.si
http://www.vlada.si/

Številka: …………………..
Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na 
________ seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024 - 2027 se, skladno s podatki iz priložene 
tabele, uvrsti nov projekt:

- 3360-24-0034 - »Vzdrževalna dela na Morski biološki postaji Piran«

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:
- Tabela (Obrazec 3: Načrt razvojnih programov)

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,



6

Priloga 3: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi  novega projekta v načrt razvojnih programov 2024-2027, 
in sicer:

3360-24-0034 - »Vzdrževalna dela na Morski biološki postaji Piran«

1. Vzdrževalna dela na Morski biološki postaji Piran

MVZI je javnim zavodom posredovalo poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje vzdrževalnih del 
na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 (št. 4111-1/2024-3360-2 z 
dne 11. 4. 2024).

MVZI je dne 4. 6. 2024 izdalo sklep št. 4111-1/2024-3360-31 o razdelitvi sredstev za 
(so)financiranje vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 
2025 in sklep o spremembi sklepa o razdelitvi sredstev za (so)financiranje vzdrževalnih del na 
področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 št. 4111-1/2024-3360-47 z dne 
4. 7. 2024. S sklepom so bila med drugim dodeljena sredstva tudi NIB.

Namen izvedbe vzdrževalnih del na Morski biološki postaji Piran je:

•preprečitev nastanka večje škode na objektih zaradi zamakanja in prisotnosti morske soli v 
konstrukciji stavbe, 
•odprava nevarnosti pri uporabi prostorov,
•izboljšanje energetske učinkovitosti objekta zaradi slabe izolativnosti strehe in fasade,
•izboljšanje prostorskih pogojev za izvajanje znanstvenoraziskovalne dejavnosti.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Cilji izvedbe vzdrževalnih del na Morski biološki postaji Piran so:
1.obnova fasade:
•hidroizolacija in toplotna izolacija fasade z novim sidranjem fasadnih plošč; površina kamnite 
fasade ca. 780 m2 brez odbitkov odprtin stavbnega pohištva (640 m2 površine kamnite fasade z 
odbitkom stavbnega pohištva),

•zamenjava ca. 100 m1 pločevinastih okenskih polic,
•zamenjava ca. 20% kamnitih fasadnih plošč, ki so poškodovane
•sanacija ca. 200 m2 ometov v notranjosti objekta, ob oknih in vratih, ki so poškodovani zaradi 

zamakanja strehe in fasade (omet je poškodovan pri 41 oknih in 11 vratih, poškodovan je tudi 
omet pri preddverju pred kongresno dvorano).

2.obnova strehe: 
•zamenjava sloja toplotne in hidro izolacije na ravnem delu strehe površine ca. 515m2 ter obnova 
poškodovane kritine na nagnjenem delu strehe v površini ca. 300 m2,
•zamenjava obrob in žlebov v dolžini ca. 450 m1,
•ureditev ustreznega odvodnjavanja meteorne vode.
•zamenjava obstoječih centralnih prezračevalnih naprav nameščenih na strehi z novimi ter 
zamenjava obstoječih instalacijskih razvodov (prezračevalni kanali) ki potekajo po strehi in fasadi:
 -potrebno je predvideti zamenjavo centralnih prezračevalnih naprav (Klimat N1 in Klimat N2), ter 
kanalskega razvoda strojnih naprav, ki potekajo na območju strehe in fasade;



7

 -za tehnološke odvode zraka iz digestorijev (odvodni ventilatorji v Ex izvedbi) se predvidi 
ohranitev na obstoječih podstavkih na strehi;
 -za odvode zraka iz nap (7x) in preostale strešne odvode zraka se predvidi zamenjava instalacij 
(kanalskih razvodov, deflektorjev, rešetk), ki potekajo čez streho in na strehi.      .

Vzdrževalna dela bodo potekala v letih 2024 in 2025.       
Posamezne faze projekta se postopno pričenjajo izvajati v jeseni leta 2024 tako, da se ocenjuje 
zaključek projekta do konca julija 2025.

Skupni predvideni stroški izvedbe investicijsko vzdrževalnih del na NIB znašajo 1.190.250,01 
EUR, od tega bo MVZI zagotavljal sredstva v skupni višini 1.140.250,01 EUR, v letu 2024 v višini 
190.531,75 EUR ter v letu 2025 v višini 949.718,26 EUR, razliko v višini 50.000,00 EUR bo 
zagotovil Nacionalni inštitut za biologijo (NIB).


	VGvzdrževalna_dela_MBPP.docx

		2024-10-01T09:25:59+0200




